
UCHWAŁA NR XXI/162/09

RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY

z dnia 30 marca 2009 r.

w sprawie programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2009r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591z 2002r., Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,  
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806,z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz.1568 z 2004r., Nr 102
poz.1055,Nr 116 poz.1203,  Nr 167, poz.  1759, z 2005r.,  Nr 172 poz.1441, Nr 175 poz.1457  
z 2006r., Nr 17 poz.128, Nr 181, poz.1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173,
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458) oraz art.41 ust.2 i 5 ustawy z dnia 26
października  1982r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  (Dz.  U.  
z 2007r. Nr 70, poz. 473, Nr 115, poz. 793, Nr 176, poz. 1238, z 2009 r. Nr 18, poz. 97) uchwala
się, co następuje:

§ 1. Uchwala się gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na
rok 2009, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Choroszczy

Piotr Paweł Dojlida

2009-3-31 01:41:00 PM



Załącznik

do Uchwały Nr XXI/162/09

Rady Miejskiej w Choroszczy 

z dnia 30.03.2009 r.

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

W GMINIE  CHOROSZCZ NA ROK 2009 

WPROWADZENIE

Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych jest kontynuacją
zadań realizowanych w Gminie Choroszcz. Stanowi spis działań będących jednocześnie zadaniami
własnymi gminy wynikającymi z art. 4 ust.1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu
w trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  .  Obszar  tych  zagadnień  społecznych,  będzie
realizowany w 2009 roku w oparciu o diagnozę sytuacji w gminie, przeprowadzonej przez Gminną
Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Choroszczy.

II. Zadania własne gminy.

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od
alkoholu;
2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej  
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie;
3.  Prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej  w  zakresie
rozwiązywania  problemów  alkoholowych  i  przeciwdziałania  narkomanii,  w  szczególności  dla
dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz
dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo– wychowawczych 
i socjoterapeutycznych;
4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu
problemów alkoholowych;
5.  Podejmowanie  interwencji  w  związku  z  naruszeniem  przepisów  określonych  w  art.  131
(reklama i promocja napojów alkoholowych) i 15 (m.in. zakaz sprzedaży napojów alkoholowych
osobom  poniżej  18  roku   życia)  ustawy  oraz  występowanie  przed  sądem  w  charakterze
oskarżyciela publicznego.

III. Cele Programu.

    1.  Prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  w  zakresie  rozwiązywania  
problemów

           alkoholowych dla dzieci i młodzieży w tym:
       ●   realizacja programów profilaktycznych na terenie szkół w ramach prowadzonych zajęć 
            w świetlicach opiekuńczo- wychowawczych,
       ●   podnoszenie umiejętności nauczycieli, pedagogów szkolnych, dla tworzenia Szkolnych
            Programów Profilaktycznych,
       ●  wspieranie innowacyjnych projektów  szkolnych w zakresie profilaktyki uzależnień,
       ●   zorganizowanie festynu, konkursów na terenie  szkół nt. promowania zdrowego stylu
            życia,

2. Organizacja  profilaktycznej  działalności  edukacyjnej  w  zakresie  rozwiązywania
problemów

           alkoholowych oraz  organizowanie  różnych form zajęć  pozalekcyjnych dla  dzieci  
i młodzieży:

       ●   prowadzenie  zajęć  pozalekcyjnych  w  świetlicach  opiekuńczo-  wychowawczych  
wykorzystując

2009-3-31 01:41:00 PM



           sale lekcyjne, pracownie komputerowe, sale gimnastyczne i boiska poszczególnych szkół,
       ●  wspieranie dodatkowych form spędzania wolnego czasu,
       ●  prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowo- rekreacyjnych, 
       ●  inne formy działalności edukacyjnej,   

3. Udzielenie  rodzinom,  w  których  występują  problemy  alkoholowe  pomocy
psychospołecznej

            i prawnej a szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie poprzez:
        ●  motywowanie do  podjęcia leczenia laboratoryjnego, kierowanie na terapię,
        ●  kierowanie na badania pozwalające ustalić stopień uzależnienia,
        ●  kierowanie wniosków do sądu o wszczęcie postępowania w sprawach obowiązku poddania
            się leczeniu odwykowemu,
        ●  podejmuje działania w przypadku powzięcia informacji o stosowaniu przemocy domowej.

4. Wspomaganie  działalności  instytucji  i  stowarzyszeń  służących  do  rozwiązywania
problemów alkoholowych poprzez:

        ●  zapewnienie dofinansowania opłat do utrzymania pomieszczeń, drobnych remontów,
            zakup niezbędnego sprzętu dla realizatorów zadań programu profilaktyki itp.
        ●  zakup książek o problematyce uzaleznień dla Biblioteki Miejskiej, oraz Zespołu Szkół,
            zakup, biuletynów, broszur, pakietu edukacyjnego kampanii ,,Zachowaj Trzeźwy Umysł’’
            ulotek i plakatów o charakterze profilaktyczno- edukacyjnym,
        ●  dofinansowanie i organizowanie szkoleń z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom oraz
            przemocy domowej dla realizatorów zadań Gminnego Programu… opiekunów świetlic
            opiekuńczo- wychowawczych, oraz GKRPA.

IV.  Diagnoza problemów.

1.  Diagnozę  przeprowadzono  za  pomocą  ankiet  anonimowych  wśród  dorosłych
mieszkańców naszej gminy, jak również młodzieży.

2. Prowadzone badania diagnostyczne miały za zadanie: 
a) poznanie opinii  społeczeństwa na przykładzie badanych osób na tematy związane z szeroko
pojętą problematyką alkoholową;
b) prowadzonych działań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych;
c) planowanie działań w stosunku do potrzeb społeczności lokalnej;
d) wskazanie że problem picia alkoholu jest społecznie dostrzegany;
e) zaliczenie przez ankietowanych piwa jako alkoholu;
f) pokazanie gdzie istnieją problemy z piciem i sprzedażą alkoholu (wieś- miasto, oraz sprzedaż
osobom niepełnoletnim);
g) czy i jak pomagać osobom którzy nadużywają alkoholu;
h) czy wystarczająca jest ilość punktów sprzedaży alkoholu;
i) pokazanie w swoich odpowiedziach przez młodzież że od alkoholu można się uzależnić;
h) sytuacje w których młodzież sięga po alkohol;

3. Dane pozyskano poprzez:
a) analizę kwestionariuszy ankiet anonimowych;
b) danych z Policji;
c) z  Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej;
d) informację z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;
e) weryfikacji zebranych materiałów i wniosków.

4. Wnioski z przeprowadzonych badań.
W celu efektywności działań wynikających z  badań  oraz  zdiagnozowanych problemów należy:
-   uściślić  współpracę  z  Dyrektorami  i  pedagogami  szkół,  rodzicami,  opiekunami  świetlic
opiekuńczo  wychowawczych,   oraz  upowszechniania  sportu  przy  wprowadzaniu  w  życie
programów profilaktyki i uzależnień udostępniając materiały informacyjne adresowane do dzieci,

2009-3-31 01:41:00 PM



młodzieży  i  rodziców mające  na  celu  kształtowanie  postaw służących trzeźwości  i  zdrowemu
stylowi  życia.  Przekonania,  że  piwo  jest  napojem  alkoholowym,  mogącym  prowadzić  do
uzależnienia.
-   wspierać  Szkoły  w  realizacji  programów  profilaktycznych  i  aktywnie  współpracować  w
edukacji społeczeństwa dotyczącej szeroko pojętej profilaktyki.
-    zorganizować  spotkania  z  psychologiem dla  uczniów i  młodzieży   w celu  uświadamiania
młodym ludziom konsekwencji sięgania po alkohol w młodym wieku, uczenia się asertywnego
zachowania w sytuacjach namowy przez kolegów i nacisku grupy do zachowań ryzykownych i
skutecznej odmowy w takiej sytuacji.
-      zorganizować  spotkania  psychologa  w  szkole  z  rodzicami  uczniów  na  temat  dobrej
komunikacji  z dzieckiem , umiejętności  rozmawiania z nim o sprawach trudnych, profilaktyce
domowej ,  znaczeniu  miłości  i  troski  rodziców w zaspakajaniu  podstawowych potrzeb  dzieci.
Podnosić  świadomość społeczną dotyczącą uzależnienia i wspóuzależnienia .
-   w dalszym ciągu organizować  szkolenia  dla sprzedawców i właścicieli punktów sprzedaży
sprzedających napoje alkoholowe do spożycia na miejscu sprzedaży w celu egzekwowania zakupu
alkoholu  przez  osoby  niepełnoletnie  i  nietrzeźwe,  oraz  konsumpcji  alkoholu  w  miejscach
niedozwolonych.
-    kontrolować  punkty sprzedaży zgodnie z Dz. U.07.155.1095 Ustawa z dnia 2 lipca 2004r. o
swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. z dnia 6 sierpnia 2004r.) oraz przestrzegania zasad
zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi.
 -   nawiązać ścisłą współpracę z:
 Miejsko- Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Zespołem Szkół i Szkołami Podstawowymi
gminy Choroszcz , Klubami Sportowymi, M-G Centrum Kultury, Komisariatem Policji, Klubem
Abstynenta,  Gminną Komisją  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych,  Pełnomocnikiem ds.
profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień,  służbą zdrowia, parafiami i sołectwami w
celu wymiany doświadczeń, przekazywania informacji w temacie o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  i  szeroko  pojętej  problematyki  alkoholowej  w  wymiarze
społecznym i środowiskowym.

V. Ograniczenie dostępności alkoholu: 

Zgodnie z uchwałą Nr. VIII 87/03 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 19 grudnia 2003
roku  przyjęto  maksymalny  limit  punktów sprzedaży  napojów  alkoholowych  zawierających
powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży
jak i w miejscu sprzedaży w liczbie 35 punktów sprzedaży napojów o zawartości do 18% alkoholu
i 29 punktów sprzedaży napojów o zawartości powyżej 18% alkoholu.

VI. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych: 

1. Ustala się  zryczałtowane wynagrodzenie w wysokości: 
      - dla Przewodniczącego GKRPA w wysokości 80 zł. 
      - dla Sekretarza GKRPA w wysokości- 70 zł. 
      - dla Członków GKRPA w wysokości – 60 zł. 

1. Wynagrodzenie Komisji obejmuje każde posiedzenie Komisji .
2. Każda nieobecność na posiedzeniu Komisji powoduje nie wypłacenie wynagrodzenia . 
3. Poprzez posiedzenie rozumie się również udział członków Komisji w kontrolach punktów

sprzedaży alkoholu.
4. Osobom szczególnie zaangażowanym w realizację programu przewiduje się możliwość

udzielenia  nagrody  finansowej  na  wniosek  Pełnomocnika  ds.  profilaktyki  i
rozwiązywania  problemów  uzależnień  po  uprzednim  zaopiniowaniu  przez  GKRPA w
wysokości określonej przez Burmistrza Gminy Choroszcz.

2009-3-31 01:41:00 PM



VII. Sposób kontroli, monitoring oraz źródła finansowania programu:

1. Zgodnie z art. 18 [2] ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi
środki  na  realizacje  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych  pochodzą  z  opłat  za  korzystanie  z  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów
alkoholowych. 

2. Wydatki przeznaczone na realizację zadań Gminnego Programu wynikające z ww. ustawy,
określone w powyższym programie, ujmuje się w planach budżetowych gminy na 2009r. w
dziale 851- ochrona zdrowia rozdział 85154- przeciwdziałanie alkoholizmowi. 

3. Dysponentem środków oraz koordynatorem realizacji zadań jest Pełnomocnik ds. profilaktyki
i rozwiązywania problemów uzależnień który wraz z działalnością (posiedzeniami) Gminnej
Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  jest  wynagradzany  ze  środków
finansowych na realizację programu.

4. Stały  monitoring  zadań  realizowanych  merytoryczno-finansowych  realizowany  jest  przez
Pełnomocnika ds. profilaktyki i  rozwiązywania problemów uzależnień.

5. Burmistrz  Choroszczy  składa  Radzie  Miejskiej  roczne  sprawozdanie  z  wykonania  zadań
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywaniu Problemów Alkoholowych.

2009-3-31 01:41:00 PM



2009-3-31 01:41:00 PM



Załącznik: 1 

PRELIMINARZ KOSZTÓW, REALIZATORÓW GMINNEGO PROGRAMU
PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH DLA

GMINY CHOROSZCZ NA 2009 R.

Treść zadania Kto realizuje Adresat
zadania

Koszt
w zł. 

1 Zapewnienie  i  zorganizowanie  działalności  edukacyjnej,  oraz
organizowanie różnych form zajęć dla dzieci i młodzieży w ramach

Pełnomo-cnik
ds. p i rpu

Ucznio - wie
szkół   z

 21500

2009-3-31 01:41:00 PM



programu  zajęć  w  świetlicach  opiekuńczo-  wychowawczych  w
Szkołach  Podstawowych:  Rogowie,  Złotorii,  Kruszewie,
Choroszczy i w Zespole Szkół.

Dyr. .Szkół
Opiekuno-wie
świetl.

terenu
Gminy 

2 Zorganizowanie  letniego  wypoczynku  dla  dzieci  i  młodzieży  z
rodzin patologicznych – obóz wypoczynkowo- terapeutyczny
Zorganizowanie paczek dla dzieci (na gwiazdkę)

MGOPS
GKRPA

Dzieci  z
rodzin
patolog.

8000

2000
3 Zorganizowanie  szkoleń  dla  różnych  grup  zawodowych.

Podnoszenie  kwalifikacji  zawodowych  o  tematyce  uzależnień,
przemocy domowej. Szkolenie dla rodziców. 

Pełnomo -cnik
ds. p i rpu 
Psycholog 

Różne grupy
zawodow
rodzice

6000

4 Propagowanie zdrowego stylu życia, festyny, konkursy, kampania
Zachowaj Trzeźwy Umysł, Czy twoje picie jest bezpieczne,  teatry i
imprezy profilaktyczne 

Pełnomo-cnik  ds.
p i rpu Dyr. Szkół
opiekun.
świetlic

Szkoły
na  terenie
Gminy
Sołectwa

4000

5 Wspieranie  działalności  instytucji  i  stowarzyszeń  służących  do
rozwiązywania  problemów  alkoholowych  (Klub  Abstynenta,
Szpital oddział uzależnień itp.)

Pełnomo-cnik  ds.
p i rpu
Klub Abst.

Osoby
uzależnione

9000

6 Wspieranie  zajęć  sportowo-  rekreacyjnych  pozalekcyjnych  dla
dzieci i młodzieży uczestniczących w klubach sportowych, zakup
sprzętu sportowego:
a) grupa młodzieży zrzeszona w MGLKS Narew
b) dzieci i młodzież uczestnicząca na zajęciach pozalekcyjnych w
LUKS Badmintona w Choroszczy
c)  młodzież  uczestnicząca  w  rozgrywkach  Młodzieżowej  Ligi
Gminnej LZS
d) dzieci uczestniczące w zajęciach pozalekcyjnych w ramach gry
zespołowej w siatkówkę Klub Uczniowski Gryf przy Szk. Podst.

Pełnomo- cik ds.p
i rpu

Kluby sportowe

Dzieci  i
młodzież

3000
4000

2000

2000

7 Zakup  książek,  filmów  na  DVD,  kaset  na  VHS  o  tematyce
zapobiegania  uzależnień,  przemocy  w  rodzinie,  czasopism,
plakatów, ulotek, folderów
a) Biblioteka Miejska
b) Szkoły z terenu Gminy

Pełnomo-cnik  ds.
p i rpu

Szkoły
Bibliote- ka
Miejska   500

1000
  500

8 Kontrola  punktów  sprzedaży  alkoholu,  szkolenia  sprzedawców,
zakup odpowiednich materiałów do szkoleń, opłata za szkolenie

Pełnomo-cnik  ds.
p i rpu
GKRPA

Punkty
sprzeda-ży
alkoholu

3000

9 Prowadzenie  działalności  informacyjno-  administracyjnej,
zapewnienie  obsługi  i  materiałów  biurowych,  oraz  innego
niezbędnego wyposażenia na rzecz działalności statutowej:
- wynagrodzenie członków GKRPA
-  wynagrodzenie  Pełnomocnika  ds.  profilaktyki  i  rozwiązywania
problemów uzależnień,
- opłaty za opinie biegłych lekarzy psychologów i psychiatrów
- inne opłaty:  zakup biletów na dojazdy na terapię do Placówek
Leczenia  Uzależnień,  Szpitala,  delegacje  służbowe,  znaczki
sądowe, usługi pocztowe i telekomunikacyjne itp. 

Pełnomo-cnik  ds.
p i rpu
 
GKRPA

Pełno-
mocnik ds. p
i rpu

GKRPA

28500

Przewidywana  kwota  na  realizację  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych na rok 2009 wynosi  -  95 000 zł

Opracował:  Witold Wróblewski

2009-3-31 01:41:00 PM


	do Uchwały Nr XXI/162/09
	Rady Miejskiej w Choroszczy
	z dnia 30.03.2009 r.
	Załącznik: 1

